— 1 —

河 南 省 教 育 厅

教学〔2018〕830 号

河 南 省 教 育 厅

关于在全省大中专学校开展“就业创业政策

宣传周”活动的通知

各省辖市教育局，各普通高等学校、省属中专学校：

为深入贯彻落实 2018 年全国普通高等学校毕业生就业创业

工作电视电话会议精神和《教育部关于做好 2018 届全国普通高

等学校毕业生就业创业工作的通知》（教学〔2017〕11 号）要求，

广泛宣传解读国家和我省促进毕业生就业创业的有关政策，努力

营造有利于就业创业的良好舆论氛围，引导广大学生树立科学的

就业观和成才观，实现更高质量和更充分就业，定于 2018 年 10

月 8 日至 14 日在全省普通高校和中专学校举行“就业创业政策

宣传周”活动。现将有关事项通知如下：

 — 2 —

一、主要内容

本次宣传周活动将全面宣传解读近年来国务院及有关部

门、我省出台的各项促进大中专学生就业创业的有关法律法规

和政策措施，主要包括就业创业工作组织领导、经费保障、信

息服务、自主创业、师资队伍建设、基层就业、参军入伍、就

业反馈、人才培养、就业服务、职业技能培训等方面的内容。

鉴于我省各地、各有关部门也分别细化出台了众多优惠政策，

各学校可相应整理当地及本校有关政策文件，面向师生进行深

入宣传。

二、主要对象

一是面向广大在校生及毕业生，宣传各类就业创业扶持政

策，促进其全面提升就业创业能力，实现更高质量和更充分就业。

二是面向全省大中专学校负责就业创业工作领导、具体工作人员

和就业创业指导课程教师，宣传国家及我省保障大中专学校就业

创业工作体制机制的有关政策。

三、主要形式

（一）在学生活动主要场所张贴宣传海报。省教育厅制作

《河南省大中专学校学生就业创业政策“三十问”》海报，下

发到各学校，由就业创业工作主管部门张贴在学生日常活动的

教室、宿舍、餐厅、就业服务大厅、校内众创空间等场所。（海

报可登陆 163 邮箱下载，账号：hnsjycy@163.com，密码：

037161179303）

mailto:%E6%B5%B7%E6%8A%A5%E5%8F%AF%E7%99%BB%E9%99%86hnsjycy@163.com
mailto:%E6%B5%B7%E6%8A%A5%E5%8F%AF%E7%99%BB%E9%99%86hnsjycy@163.com
mailto:hnsjycy@163.com

 — 3 —

（二）在“河南省毕业生就业信息网”和河南省大中专学生

就业服务中心微信公众号发布各类政策文件。省教育厅学生处将

汇总自 2013 年以来出台的国家、我省及各有关部门下发促进就

业创业的有关政策文件，集中在网上予以发布。广大学校师生自

行登录或关注后，可查询相关政策并下载有关文件。

（三）各学校自主开展的各种类型的就业创业政策宣传活

动。各学校要将政策宣传纳入新生入学教育、就业创业指导课教

学中，并充分利用就业服务场所、校内众创空间等固定场所，组

织专职教师宣传各类政策，指导学生就业创业全过程。

四、有关要求

（一）组织领导。各学校要制定本校宣传周活动的实施方案，

由主管校领导牵头，就业创业工作主管部门会同学生、教务、后

勤等部门具体落实。

（二）工作总结。各学校于 10 月 19 日前报送本校宣传周活

动工作总结以及相关照片（含张贴宣传海报的照片）。省教育厅

将对各学校落实宣传周活动的有关情况进行考评，并将结果用于

年度就业创业工作评优评先工作（工作总结及相关材料发送至

hn2311@163.com，文件命名格式：院校名称+学校联系人+联系方

式）。

请各省辖市教育行政部门将本通知转发至辖区中专学校。市

县所属中专学校可直接与省大中专学生就业服务中心联系。

联 系 人：张静（15670621118）  陈磊（17093665569）

mailto:%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E6%80%BB%E7%BB%93%E5%8F%8A%E7%9B%B8%E5%85%B3%E6%9D%90%E6%96%99%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3hn2311@163.com
mailto:%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E6%80%BB%E7%BB%93%E5%8F%8A%E7%9B%B8%E5%85%B3%E6%9D%90%E6%96%99%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3hn2311@163.com

 — 4 —

联系方式：0371-61179303、0371-65795009

2018 年 9 月 7 日

河南省教育厅办公室     主动公开     2018 年 9 月 26 日